
 

 

 

 
 

 

 
 

 

Región de Murcia 
 

CONSEJERÍA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES  

 

 

Por Orden de la Consejería de Educación, Juventud y Deportes de 27 de 

noviembre de 2017 (BORM del 30) se establecieron las bases reguladoras y la 

convocatoria del procedimiento selectivo para ingreso en el Cuerpo de 

Catedráticos de Música y Artes Escénicas, a celebrar en el año 2018, y se reguló 

la composición de las listas de interinidad en este cuerpo. 

 

Una vez efectuada la propuesta de seleccionados por parte de los 

tribunales, de conformidad con lo establecido en el artículo 9.3 de la citada orden 

procede dictar resolución declarando aprobadas las listas de aspirantes 

seleccionados, con indicación de la puntuación obtenida. 

 

 

En su virtud, 

 

 

DISPONGO: 

 

PRIMERO. Publicar las listas de seleccionados en el procedimiento selectivo 

ordenadas por especialidad y puntuación global. 

 

SEGUNDO. Declarar desierta la lista de seleccionados en las especialidades de 

Canto, Dirección de Coro, Dirección de Orquesta, Flauta Travesera, Guitarra, 

Improvisación y Acompañamiento, Instrumentos de Púa, Trompa, Tuba y Viola. 

  

RESOLUCIÓN DE LA DIRECCIÓN GENERAL DE PLANIFICACIÓN 
EDUCATIVA Y RECURSOS HUMANOS, POR LA QUE SE PUBLICA LA 
LISTA DE SELECCIONADOS EN EL PROCEDIMIENTO SELECTIVO PARA 
INGRESO EN EL CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES 
ESCÉNICAS CONVOCADO POR ORDEN DE 27 DE NOVIEMBRE DE 2017. 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

20
:0

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
e3

1b
c-

aa
04

-a
70

3-
32

16
64

40
02

96



  

Contra la presente Resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá 

interponer recurso de alzada ante la Consejera de Educación, Juventud y Deportes 

en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a la fecha de publicación 

de la presente Resolución, según lo previsto en los artículos 121 y 122 de la Ley 

39/2015, de 1 de octubre. 
 

Firmado electrónicamente al margen 

LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

 Y RECURSOS HUMANOS 

Juana Mulero Cánovas 
 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

20
:0

8

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
e3

1b
c-

aa
04

-a
70

3-
32

16
64

40
02

96



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

083 CANTE FLAMENCO

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

PIÑANA CONESA, FRANCISCO JAVIER23001162N 8,8530

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

21
:3

6

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
f9

0b
8-

aa
04

-7
b1

0-
70

36
87

94
16

92



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

010 COMPOSICION

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

PEREZ ALBALADEJO, FRANCISCO JAVIER48695254E 7,1420

LOPEZ SANCHEZ, ALVARO47085745F 6,4322

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

20
:1

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
e4

1e
d-

aa
04

-5
54

a-
44

68
74

89
43

13



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

033 ETNOMUSICOLOGÍA

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

MURCIA GALIAN, JUAN FRANCISCO48742505P 6,8428

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

20
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
e5

14
9-

aa
04

-b
f7

c-
15

11
97

81
93

97



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

036 GUITARRA FLAMENCA

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

PIÑANA CONESA, CARLOS23010350T 7,7070

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

20
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
e5

ed
8-

aa
04

-f
d0

3-
52

67
65

10
77

54



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

039 HISTORIA DE LA MUSICA

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

MORATE BENITO, MIGUEL12405130B 7,0746

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

20
:3

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
e7

05
0-

aa
04

-7
44

f-
40

51
47

75
02

05



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

050 MUSICA DE CAMARA

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

RIVES BENEITE, MANUEL JOSE29009887X 7,8354

JUAN AYALA, MANUEL DE27483709C 7,2497

LAURET MARTINEZ, GABRIEL22972584T 7,1678

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

20
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
e8

6f
4-

aa
04

-0
b6

4-
85

60
33

95
66

41



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

051 MUSICOLOGIA

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

PRATS REDONDO, MARIA CONSOLACION74331458N 6,4393

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

20
:5

0

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
ea

08
7-

aa
04

-4
98

7-
36

24
48

29
19

34



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

058 PERCUSION

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

MAYANS APARICIO, RAFAEL20034439J 6,9156

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

20
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
ec

2e
e-

aa
04

-0
da

c-
00

38
25

91
72

91



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

059 PIANO

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

VALERO ABRIL, PILAR29061485L 7,8448

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

21
:0

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
ed

fe
d-

aa
04

-8
2a

6-
63

72
18

44
92

29



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

098 REPERTORIO CON PIANO PARA INSTRUMENTOS

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

LOZANO LAX, MARINA48503938C 7,0986

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

21
:4

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
fa

b9
5-

aa
03

-7
75

e-
41

31
12

84
36

90



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

066 SAXOFON

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

PONS GRAU, DAVID20043013P 8,6146

GARCIA JORGE, ANTONIO70246833A 5,3332

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

21
:0

7

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
ef

98
4-

aa
04

-0
91

5-
64

86
00

80
84

51



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

072 TROMBON

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

CALVO PONCE, MARIO19100714L 7,5002

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

21
:1

3

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
f2

b5
7-

aa
04

-9
88

d-
95

31
39

12
95

08



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

075 TROMPETA

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

SANJUAN RODRIGO, JUAN FRANCISCO21667882L 5,4098

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

21
:1

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
f4

15
2-

aa
04

-e
3e

a-
18

98
92

86
04

43



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

078 VIOLIN

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

GARCIA EGEA, ANTONIO48651230C 6,2226

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

21
:2

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
f5

50
a-

aa
04

-f
c4

d-
69

30
03

11
35

19



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

079 VIOLONCHELO

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

APELLANIZ MARTINEZ, DAVID15259179J 7,2945

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

21
:3

1

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
f7

1f
8-

aa
03

-7
0a

e-
27

49
05

40
58

02



Tribunal: 01

Cuerpo:
Especialidad:

0593 CUERPO DE CATEDRÁTICOS DE MÚSICA Y ARTES ESCÉNICAS

100 TECNOLOGÍA MUSICAL

Oposiciones Catedráticos Música 2018
 Listado de Seleccionados

Procedimientos selectivos convocados por Orden de 17 de noviembre de 2017

Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Planificación Educativa y
Recursos Humanos

Apellidos y NombreN.I.F. Puntuación Final

ACCESO: Acceso libre y reserva de discapacitados1 y 2

MARTINEZ RODRIGUEZ, BRIAN SANTIAGO44515806L 7,3497

11 /

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
12

/0
7/

20
18

 0
9:

21
:4

9

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) 8

d5
fb

e0
e-

aa
03

-1
a9

5-
22

40
33

84
99

69


	Resolución SELECCIONADOS (COPIA)
	083 Cante Flamenco (COPIA)
	010 Composición (COPIA)
	033 Etnomusicología (COPIA)
	036 Guitarra Flamenca (COPIA)
	039 Historia de la Música (COPIA)
	050 Música de Cámara (COPIA)
	051 Musicología (COPIA)
	058 Percusión (COPIA)
	059 Piano (COPIA)
	098 Repertorio con Piano para instrumentos (COPIA)
	066 Saxofón (COPIA)
	072 Trombón (COPIA)
	075 Trompeta (COPIA)
	078 Violin (COPIA)
	079 Violonchelo (COPIA)
	100 Tecnología Musical (COPIA)



